
 

 
 

 

Zaproszenie 

Szanowna Pani, Szanowny Panie, 

Zakład Humanistycznych Nauk Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz Sekcja Antropologii Nauki Instytutu 

Historii Nauki PAN im. L. i A. Birkenmajerów w Warszawie zapraszają do udziału w 

konferencji naukowej pt. Kategoria pokolenia w badaniach historycznych, kulturowych i 

społecznych. Problemy metodologiczne i przykłady praktyki interpretacyjnej. 

Konferencja odbędzie się w dniach 14-15 stycznia 2014 r. w Zachełmiu koło Karpacza. 

Celem konferencji jest przygotowanie monografii, która zostanie opublikowana jako tom VII 

serii wydawniczej Antropologia Wiedzy, w warszawskim wydawnictwie DiG. 

Zapraszamy do przygotowania referatów poświęconych następującym tematom: 

1. Kategoria pokolenia jako narzędzie badań nad stanem świadomości społecznej – stan 

badań, dyskusje nad pojęciem i inne zagadnienia teoretyczno-metodologiczne. 

2. Wyznaczniki określające świadomość zbiorową jednostek – samoświadomość 

pokolenia, jego definiowanie ex post przez historyków i badaczy społecznych. 

Dyskusje teoretyczne i przykłady praktyki interpretacyjnej. 

3. Pokolenia polskie – 1945, 1956, 1968, 1970, 1980, 1989, 2004 i inne daty 

organizujące świadomość Polaków – dyskusje teoretyczne i przykłady praktyki 

interpretacyjnej. 

4. Pokolenia literackie – dyskusje teoretyczne i przykłady praktyki interpretacyjnej.  

 



Zapraszamy do udziału w konferencji wszystkich Autorów, którzy brali udział w 

opracowywaniu wcześniejszych tomów serii Antropologia Wiedzy. Zapraszamy też Autorów 

nowych, reprezentujących takie dziedziny nauki, jak historia, antropologia kultury, 

socjologia, psychologia, filologie współczesne, kulturoznawstwo oraz pedagogika. 

 Oczekujemy na Państwa zgłoszenia do 30 października 2013 r., na adres mailowy 

Sekretarza Konferencji mgr Kai Marchel (mail: kaja.marchel@umed.wroc.pl) Zgłoszenia 

prosimy przesyłać na dołączonej do niniejszego zaproszenia karcie zgłoszeniowej. 

Koszt udziału w konferencji wynosi 250 zł, które zostaną przeznaczone na 

dofinansowanie druku. Koszt noclegów opłacają Państwo samodzielnie, na podstawie 

rezerwacji dokonanej bezpośrednio w Hotelu Concordia w Zachełmiu. Ceny noclegów wraz z 

wyżywieniem wynoszą: pokój 1 osobowy: 130 zł, miejsce w pokoju 2 osobowym: 110 zł (od 

osoby). Miejsce w pokoju 3-4 osobowym: 96 zł (od osoby). 

Ze względu na okres zimowy oraz położenie hotelu Concordia na terenie otuliny 

Karkonoskiego Parku Narodowego hotel organizuje dojazd uczestników taksówką z Dworca 

Kolejowego lub Autobusowego w Jeleniej Górze, w cenie 35 zł. Zapotrzebowanie na odbiór 

uczestników z Jeleniej Góry przez hotel proszę zgłaszać na tydzień przed konferencją do Pani 

z Działu Rezerwacji Hotelu Concordia. Proszę upewnić się samodzielnie, czy Państwa 

zamówienie zostało odebrane. 

 

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego 

dr hab. Bożena Płonka-Syroka 

Prof.UMW/Prof. PAN 

Kierownik Zakładu Humanistycznych Nauk 

Wydziału Farmaceutycznego UM we Wrocławiu 

Sekretarz Komitetu Organizacyjnego 

mgr Kaja Marchel 

Muzeum Farmacji 

UM  we Wrocławiu 

kaja.marchel@umed.wroc.pl  

 

mailto:kaja.marchel@umed.wroc.pl

